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PEDAGOGIK MULOQOT FUNKSIYALAR1

N urulloyev Laziz Latipovich B u x D U  Harbiy  ta'lim fakulteti  
M a x su s  tayyorgarlik sikli o ’qiluvchisi  
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a.a.sam adov@ gm ail.com + 9 9 8 9 1 4 4 5 5 1 4 7

Anotatsiya. O'qituvchifaoliyatda inson madaniyfaoliyatningshakllari, Pedagogik madaniyat muammolari 
bo'yicha V.A.Kan-Kalik, F.N.Gonobolin, N.V.Ko'imin, A.I.Sherbakov, A.A.Slastenin va boshqalartomonidan 
tadqiqot ishlarining namunalari hamda Pedagogik jarayoni tashkil etishda о 'qituvchining shaxsi kasbiy 
pedagogik yo 'nalganligi, Pedagogik madaniyat muamolarini о 'rganish tahlil qilingan.

Kalitso'zlar.o'zini dasturlashtirish, o'z-o'ziga ta'sir, Kommunikativ ataka, qo'zatuv-chanlik, talim, tarbiya, 
isoniylilc sifatlari, та 'naviy madaniyat.

Pedagogik muloqot funkstiyalari. Pedagogik muloqot sostial psixologik jarayon sifatida quyidagi funkstiyalari 
bilan xarakterlanadi: 

shaxsni bilish; 
axborot almashinish: 
faoliyatni tashkil etish; 
rollar bilan almashish; 
boshqalar uchun qayg'urish;

Muloqotning axborot almashish funkstiyasi materiallar va qadriyatlar bilan almashish jarayonini ta'minlab, 
hamkorlikdagi izlanish m uhitini, o'quv tarbiya jarayoni uchun qulay sharoit yaratadi. O'qituvchi ta 'lim - 
tarbiya jarayoniga shaxsiy rolli shakl kiritadi. O 'quvchilami darsning turli elem entlarini bajarishga jalb etadi, 
o'quvchilarga tashkilotclii va ijroclii rollarida qatnasliishga imkoniyat beradi.M uloqot shaxsni o'zini tasdiqlash 
funkstiyasim ham  bajaradi. Pcdagogning vazifasi o'quvchiga o'zining "Menligi"ni anglashga o'zining shaxsiy 
ahamiyatini bilishga, o'ziga baho berishga o'rgatishi kerak.

O'qituvchi darsni rejalashtira turib , faqat axborot berishni emas, balki bolalarni o'z fikrlariga ishonch va 
imkoniyat ham yaratish kerak.

Pedagogik muloqot tuzilishi. V.A.Kan-Kalik flkricha pedagogik muloqot jarayoni quyidagicha tuziladi:
Pedagog tom om dansinf bilan bo’lg’usi m uloqotni modellashtirish (prognostik etap);
Dastlabki o'zaro faoliyatdagibevosita m uloqotni tashkil etish (Kom m unikativ aloqa);
Pedagogik jarayon borishida m uloqotni boshqarish;
Amalga oshirilgan m uloqotni tahlil etish va uni yangi faoliyat uchun modellashtirish.

M uloqotning har bir bosqichida o'qituvchi nim ani bilishi kerak?
Modellashtirish bosqichi auditoriyaning o'ziga.xosligi, xususiyatlarini bilishini talab etadi: bilish faoliyati 

xaraktcri, uchrashi juum km  bo'lgan qiyinchiliklar: ish dinamikasi tayyorlanayotgan dars o’zaro hamkorlikka 
mos va faqat o'qituvchi shaxsidan emas, balki o'quvchi shaxsi tom onidan ham o'ylangan bo'lishi, turli 
variantlarda to'zilishi lozim.

"Kommunikativ ataka" bosqichida sinfning tezda ishga jalb qiladigan texnika kerak, samoprezantistiya va 
dinamik ta'sir priyomlarini egallash lozim.

M uloqotni boshqarish bosqichida o'quvchilar tashabbusini quw atlash, dialog m uloqot tashkil etish, o ’z 
fikrlarini real sharoitga moslay ohsh ko’nikmalari zarur bo’ladi.

Tahlil qilishda maqsad, vosita va natijalar majmuasini tahlil etadi. O'quv tarbiya jarayonida o'qituvchi 
muloqotni tashkil etish va boshqarishda rahbar, tashabbuskor bo'ladi.

Insonning ahloqiy tarbiyalanganligi uning atrofidagi narsalarga bo'lgan turlituman munosabatlarda namoyon 
bo'ladi. U insonning hislarida kechinmalarida ifodalanadi hamda xulh atvorida hatti xarkatida bo'ladi.

O’quvchilarga yaxshilik qilish va mehribonlik ichki kechinmamiz bilan hoiatdagina emas, balki pedagogik 
faoliyatimizdagi o'quvchi bilan yold sinf bilan m unosabatdagi asosiy motiv asosiy rag'bat bo'lishi kerak. 
M uom ala rollar orqali shaxs faoliyati uchun  m uayyan m aydon yaratib, unda u  yoki bu sostial xulq atvorni 
programmalashtirish o'qituvchi o'quv tarbiya jarayoniga shaxsiy roll shaklini kiritadi. Dars jarayonida o'quvchilami 
o'qituvchi tashkilotclii va ijrochi rollarida bo'lishga imkon beradi. M uom ala shaxsga o ’zini tanishga o’rgatadi.
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o'qituvchi darsni rejalashtirar ekan faqat axborotni cgallash haqida o ’ylamasligi, balki aw alo  o'qituvchining 
yordamiga m uhtoj bo'lgan o'quvchilarning o’zi ifodalay olishi uchun sharoit yartish haqida o'ylash, har bir 
o'quvchining qiziqishini ta'minlovchi sharoitlarni ko'ra olishi va hamkorlikni ta'm inlanishi lozim.

M uom alajarayoni ikki tipdabo'lishi mumkin: Dialog va monolog. M onolog m uom aladaham korlik bir 
tomonning ijrochiligi asosida quriladi. Pedagogik faoliyat pedagogning bolalar bilan yaxshi munosabati jarayonida, 
ishni demokratiJk tashkil etish va birgalikdagi ijodiy faoliyat jarayonida bo'lishi mumkin. Diologik muomilada 
esa hamkorlik iklci tom onning ijrochiligi asosida quriladi, ya'ni savol - javob tariqasida.

Pedagogik m uloqot bu o'qituvchi professional aktivligining bir ko'rinishi bo'lib, bunda ta'lim va tarbiya 
vazifalari o'qituvchi ham da o ’quv tarbiya jarayonining boshqa ishtirokchilari o'rtasidagi o 'zaro ta'sir vositasi 
bilan hal qilinadi. Bu vaziyatda o'qituvchi baho beruvchi rolida chiqadi, ikkinchi uning o'zi baho oluvchi 
hisoblanadi.
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